
 

 

〒678-0221 兵庫県赤穂市尾崎 4002-2 

担当 永川真澄 

お気軽にお問い合わせください 

TEL 0791-56-5882 

赤穂ふるさとデイサービスセンター 

居宅介護支援事業所 ふるさと 

新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

コロナウイルスの終息はまだまだ見えない状況です。不要不急の外出自粛など

生活にも変化が出てきて、息苦しい毎日になってしまいますね。ふるさとでも

外出行事などは制限が続いており、ぱっと気分転換とはいかない状況です。そ

れでも暗い気持ちを吹き飛ばすように、元気いっぱいに皆様と身体を動かした

り、施設内でも様々なイベントを計画しております。病は気からとも言います。

暗い気持ちにならないように、楽しい時間を作っていきたいと思います。 

 

 お花見には出られませんでしたが、施設内に桜の飾りをた

くさん用意しました。手作りお弁当も準備して、ふるさと桜

祭りを開催しました。歌を歌ったり、体操をしたり、賑やか

なお祭りになりましたね。今年度は毎月お祭りと題してイベ

ントを行っていく予定です。お楽しみに。 

 

 

 ●新型コロナウイルスについて 

5 月末まで緊急事態宣言が延長されております。兵庫県からは以前と変わ

らず、感染予防に対策を取りながら営業を継続するように要請されておりま

す。今後も様々な対応を行いながら、従来通り営業を続けてまいります。つ

きましては現在も実施していただいておりますが、利用前の検温、体調の確

認をお願いいたします。体調に不安がある場合、風邪症状がみられる場合な

ど決して無理をなさらないようにしてください。 

 

皆でお花見弁当 

大満足♪ 

 ●6月の予定 

※変更の可能性あり 

・お誕生日会 

・昼食イベント 

・季節工作 

・あじさい祭り 


